
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 44127 

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

2. το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

3. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176),

4. την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο,

5. το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν εποχιακές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες και για 
το λόγο αυτό υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το 
κανονικό ωράριο, για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών για το έτος 2026,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2026 στον οποίο θα προβλεφθεί πίστωση 6.000,00 € με 
την ένδειξη «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές και υπερωρίες ΠΣΕΑ»,

7. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ»,

8. οι ανάγκες που προκύπτουν εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες ενδεικτικά και όχι περιοριστικά είναι 
οι παρακάτω:

· Άμεσες παρεμβάσεις αποκαταστάσεις από βανδα-
λισμούς και εξυπηρέτηση λοιπών άμεσων αναγκών για 
λόγους δημοσίου συμφέροντος όπως η εύρυθμη λει-
τουργία των παροχών εκ δημοτικών έργων, η αποφυγή 
ατυχημάτων κ.λπ.

· Αποκατάσταση άμεσων βλαβών του οδικού δικτύου 
από διαπιστώσεις της αστυνόμευσης.

· Έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών δημοτικών καθώς 
και των σχολικών κτιρίων.

· Έκτακτες παρεμβάσεις αποκατάστασης πεζοδρομί-
ων, οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης του οδικού 
δικτύου.

· Περιοδική αστυνόμευση του οδικού δικτύου όλου 
του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών για τη διαπίστωση 
βλαβών του οδοστρώματος και των λοιπών στοιχείων 
ασφαλείας της οδού.

· Η αποκατάσταση άμεσων βλαβών στα δίκτυα ηλε-
κτροφωτισμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις και 
συντήρηση εορταστικού διακόσμου.

· Έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών ηλεκτροφωτι-
σμού, αντικατάσταση λαμπτήρων (επέμβαση σε βλάβες 
που προκλήθηκαν από ατυχήματα).

· Έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών του αρδευτικού 
δικτύου και αντικατάσταση αρδευτικών υλικών.

· Απομάκρυνση πεσμένων κλαδιών και δέντρων σε 
χώρους που παρεμποδίζουν την κίνηση οχημάτων και 
πεζών.

· Προετοιμασία φακέλου και εκπόνηση μελετών για 
την υποβολή αντίστοιχων προτάσεων χρηματοδότη-
σης σε προσκλήσεις προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, άλλων 
κοινοτικών προγραμμάτων χρηματοδότησης καθώς και 
αντίστοιχων εθνικών προγραμμάτων χρηματοδότησης 
(π.χ. ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ, ΠΔΕ κ.τ.λ.) με επείγουσες ημερομη-
νίες λήξης υποβολής.

· Διοικητικά και θεσμικά θέματα τα οποία έχουν καθο-
ρισμένες σύντομες προθεσμίες, η τήρηση των οποίων 
είναι αδύνατη λόγω φόρτου εργασίας του προσωπικού 
(π.χ. αξιολογήσεις δομών και προσωπικού, τροποποι-
ήσεις Ο.Ε.Υ, συμμετοχή στη σύνταξη επιχειρησιακών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6608

80899

11.12.2025 10:18:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80900 Τεύχος B’ 6608/09.12.2025

προγραμμάτων, ετήσιων προγραμμάτων δράσης και 
τεχνικών προγραμμάτων, συμμετοχή σε ειδικές ομάδες 
εργασίας κ.τ.λ.).

· Επείγουσες τοπογραφικές αποτυπώσεις.
· Η διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επετεια-

κών και κοινωνικών εκδηλώσεων, η υλοποίηση επιμορ-
φωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων (τοποθέ-
τηση εξέδρας, ηλεκτροφωτισμός, μικροφωνική κ.τ.λ.).

· Έκτακτες παρεμβάσεις αποκατάστασης βλαβών εξο-
πλισμού φωτεινής σηματοδότησης, κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων και εφαρμογή μέτρων οδικής ασφάλειας.

· Εφαρμογή προγραμμάτων υγειονομικής σημασίας 
(καταπολέμηση εντόμων).

· Η υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερι-
κού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων (αδελφο-
ποιήσεις - ευρωπαϊκά προγράμματα).

· Συνεδριάσεις της Επιτροπής Ενστάσεων για την εξέ-
ταση ενστάσεων κατά των κτηματολογικών πινάκων και 
διαγραμμάτων της ανάρτησης του Εθνικού Κτηματολογί-
ου, οι οποίες υποβλήθηκαν από τον Δήμο ή από τρίτους 
και θίγουν δημοτικά ακίνητα, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο σε 
συνολικά (45) σαράντα πέντε υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών με την σημείωση ότι η 
πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας δεν μπορεί 

να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα από 1-1-2026 
και έως 31-12-2026 ως εξής:

Τακτικό: 43 (ΙΔΑΧ): 2

ΠΕ 18 ΠΕ 0

ΤΕ 7 ΤΕ 0

ΔΕ 16 ΔΕ 1

ΥΕ 2 ΥΕ 1

2. Η κατάσταση της υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο θα υπο-
γράφεται από τον αντίστοιχο προϊστάμενο και αρμόδιο 
Αντιδήμαρχο του υπαλλήλου.

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Δήμου Σερρών που φέρει την 
ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές και υπερωρίες ΠΣΕΑ» πίστωσης ύψους 
6.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 2 Δεκεμβρίου 2025

Η Δήμαρχος

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066080912250002*


